
M ĚSÍČNÍK  O PŘÍRODĚ A LIDECH ročník LIM

8 Vřetenovka krkonošská
Maličký, nenápadný přistěho
valec z Alp se stal krkonošským 
endemitem. A docela se mu 
tady daří

14 Sajany
Je rok 1988. Jak neodjet na vý
pravu do Sovětského svazu?

18 Levin
Naši předci uměli založit hrad 
i na nevýhodném kopci

19 Vodovodní jeskyně
Podrobný průzkum rozšířil rej
střík pozoruhodných jevů v kr
konošských jeskyních

Z OBSAHU 2/2020

16 Krajinou červeného pís
kovce a čedičových výchozů
Výlet na Kumburk, jeden z vr
cholů podkrkonošského pev
nostního stavitelství

2 0  Kolik bylo v Krkonoších 
jezer?
Neúnavný Vlastimil Pilous 
poodhaluje další zajímavosti 
z geomorfologie našeho pohoří

32  Nejde o to, že se staví, ale 
jak a kde se staví
Památkář Petr Freiwillig vyzývá 
к ochraně dochované tváře 
české vsi

3 4  Mšenská přehrada
Vodní dílo ve sto let staré ro
čence Jizersko-ještědského hor
ského spolku

37  Noldenteich u České 
Kamenice
Rybník, který se potýká ne
jen s nedostatkem vody, ale 
i „zkrášlováním" od člověka

3 8  Rozjezd FIS
Českou stopu v Mezinárodní 
lyžařské federaci vyšlapali 
Josef Rössler Ořovský, Karel 
Jarolímek a další obětaví 
funkcionáři

4 2  Za „drahými" kameny
Byly doby, kdy byl pazourek 
nad zlato. Více se dozvíte na 
výstavě regionálních archeolo
gických nálezů v Krkonošském 
muzeu v Jilemnici

4 6  Narodila jsem se v hospodě
Irena Nechanická z legendární 
hospody U Mánků ve Víchovské 
Lhotě

5 0  Jitka Kopáčová
Medailon dlouholeté fotografky 
Správy KRNAP


